
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.361 del 18-10-2023 Comune di Guidonia Montecelio 

COPIA 
 
ORD. Registro Generale n. 361 
 

IL DIRIGENTE COMANDANTE 
Vista la proposta di modifica e messa in sicurezza di via Baden 
Powell con la realizzazione di un isola pedonale di cui al protocollo 
96893 del 30/09/2022 presentata da Personale di questo Comando; 
Considerato che nella suddetta via insistono due plessi scolastici 
con accessi nella suddetta strada frequentati da minori; 
Vista la richiesta di messa in sicurezza avanzata dal Dirigente 
Scolastico dell’I.C. Leonardo Da Vinci del 14/09/2022;  
Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente Area VI con 
protocollo 104308 del 09/10/2023; 

   Visto l’art. 5 comma 3 e gli artt. 7 e 37 del D. lgs 30.04.1992 n. 285 
e relativi  articoli del       
    Regolamento di  Esecuzione ed Attuazione; 
    Visto l’art. 107 del D.lgs 267/2000 concernente le attribuzioni 
dirigenziali; 
 

ORDINA 
 

La realizzazione di un'"isola pedonale" su tutta la via Baden Powell, 
con interdizione fisica per l'accesso veicolare da realizzarsi attraverso 
capisaldi e catene (rimovibili) a partire dall’intersezione con via 
Camarotta ed in particolare: 
● l'istituzione di un divieto d’accesso per i veicoli da via Douhet, 

esclusi quelli in servizio di polizia, emergenza e soccorso, nonchè 
di quelli autorizzati, con riduzione fisica dell’accesso (strappo 
centrale di mt 4 circa), attraverso capisaldi e catene (rimovibili). 

● l’istituzione di segnaletica di Area Pedonale (Figura II 320/a Art. 
135) da posizionarsi all’intersezione con via Douhet  e con via 
Camarotta; 

● l’istituzione di segnaletica di Divieto di Transito (Figura II 46 Art. 
118), con esclusione dei mezzi in servizio di polizia, emergenza e 



  

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.361 del 18-10-2023 Comune di Guidonia Montecelio 
 

Pag. 2 

soccorso, nonchè di quelli autorizzati,  da posizionarsi 
all’intersezione con via Douhet; 

La rimozione di tutta la segnaletica orizzontale e verticale esistente 
all’interno dell’Area Pedonale di via Baden Powell; 
La realizzazione di n. 2 stalli per persone diversamente abili da 
realizzarsi su via Douhet all’intersezione con via Badel Powell; 
 

 
AVVISA 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 
giorni dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della 
Repubblica entro il termine di 120 giorni.  
Copia della presente ordinanza viene trasmessa a: - Albo Pretorio 
online -   Area VI Lavori Pubblici –  ARES 118 – Commissariato di 
Tivoli – Tenenza Carabinieri Guidonia – VV.FF.  
Il Comando di Polizia Locale e tutti gli altri organi di Polizia Stradale, di 
cui all’art. 12 del D.Lgs 285/1992 sono incaricati della verifica 
dell’osservanza e della esecuzione  della presente Ordinanza. 
 
  il Dirigente Comandante 

 
 Ft.o Rossi Paolo 

 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


